

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 26 Opava

Odbor dopravy

Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací



MMOPX01AOCNA

Váš dopis zn:

Ze dne:

č. j.: MMOP 87606/2016

Spis. značka: /NoD

Vyřizuje: Ing. Dalibor Novotný

Pracoviště: Krnovská 71B

Telefon: 553 756 944

Fax: 553 791 970

E-mail: posta@opava-city.cz

Datum: 11.08.2016



Kolofíkovo nábr. – vyjádření dle zák. 106/1999 Sb.

Odboru dopravy MMO byl doručen podnět [redacted] s žádostí o stanovisko dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci vyloučení provozu nákladních vozidel s celkovou hmotností nad 6t z místní komunikace (MK) na ul. Fügnerova. K dané záležitosti poskytujeme následující stanovisko.

Problematika negativního dopadu provozu nákladních vozidel na ul. Fügnerova byla řešena dlouhodobě a na základě četných podnětů občanů této lokality rozhodlo vedení města po projednání v Dopravní komisi o vyloučení provozu nákladních vozidel z MK na ul. Fügnerova, a to v úseku mezi ul. Holasická a Ratibořská.

V této souvislosti dostal zdejší odbor dopravy MMO, jako věcně a místně příslušný správní úřad ke stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích (Stanovení) dle zák. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, zadání stanovit místní úpravu provozu na MK na ul. Fügnerova ve smyslu umístění svíslého dopravního značení (SDZ) B 13 – 6t, vč. dalšího souvisejícího SDZ na okolních komunikacích.

Tato místní úprava byla projednána se zástupcem vlastníka komunikace (odbor majetku města MMO) a zástupcem správce komunikací (TSO s. r. o.), následně bylo při vydání příslušného Stanovení procesně postupováno přesně v souladu s ustanovením § 124, odst. 6, a s § 77, odst. 1, písm. c), zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, v tehdejší platném znění, a to následovně:

- 1) Odborem dopravy MMO byla vyhotovena příslušná dokumentace se zakreslením umístění náležitých SDZ v daném úseku komunikace.
- 2) Tato dokumentace byla v souladu s výše citovaným ustanovením zákona odeslána k odsouhlasení Dopravnímu inspektorátu Policie ČR, který k dané věci vyhotovil dne 29. 3. 2010 pod č. j. KRPT-27776/čj-2010-070606 kladné stanovisko.
- 3) Na základě uvedeného kladného stanoviska DI vydal dne 12. 4. 2010 odbor dopravy MMO příslušné Stanovení, dle kterého následně správce komunikací města provedl fyzickou instalaci SDZ.

S ohledem na výše uvedené je tedy možné konstatovat, že projednávaná místní úprava provozu na pozemní komunikaci byla stanovena dle platné legislativy a byly tak splněny všechny zákonné podmínky stanovení tohoto režimu provozu.

Bc. Jaroslav Vávra
vedoucí odboru dopravy

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY
Odbor dopravy 24